Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение проектно-изыскательских работ и

разработку проекта межевания территории по объекту: «Реконструкция с

последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-1

«Беларусь» - от Москвы через Смоленск до границы с Республикой Беларусь

(на Минск, Брест) на участке км 84 - км 132, Московская область. I этап

строительства. Подготовка территории строительства»

28.08.2014 № 31401378310-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

А.В. Черкасов

В.А. Матвеев

И.В. Черкасов

В.Э. Зимин

О.Ю. Алексеева

Т.П. Боль

Д.А. Симаков

А.В. Логунов

О.И. Строева

А.С. Соколов

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

В.Б. Глинский

Г.Г. Феофанов

А.В. Мартыненко

Н.К. Семенов

А.В. Нефедов

Р.С. Биктимиров

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение проектно-изыскательских работ и разработку проекта

межевания территории по объекту: «Реконструкция с последующей эксплуатацией

на платной основе автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - от Москвы через

Смоленск до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) на участке км 84 -

2

км 132, Московская область. I этап строительства. Подготовка территории

строительства», 09:30 час. 19.08.2014 было представлено 6 (шесть) Конкурсных

Заявок в письменной форме в запечатанных конвертах. Конкурсных Заявок,

поданных в форме электронных документов представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов

и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров для проведения

Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения

Договоров на выполнение работ по разработке проектной документации и/или

рабочей документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них, а также Договоров на

выполнение работ по разработке проекта планировки территории (далее - Комиссия)

была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги»

(далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Институт «Каналстройпроект» (ООО «Институт

«Каналстройпроект») (почтовый адрес: 117218, г. Москва, ул. Кржижановского, дом

20/30, к.1) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в разделе «Банковские реквизиты» Конкурсной Заявки не указан ИНН банка,

что не соответствует требованиям части 4 раздела А. «Первая часть Конкурсной

Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной Документации), а также является

нарушением требований подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. Рассмотрение

Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3

Порядка Закупочной Деятельности;

- в ходе проверки документов, поданных в составе Конкурсной Заявки,

Конкурсной Комиссией было установлено, что представлена копия недействующей

редакции Устава. Согласно представленной нотариально-заверенной копии выписки

из ЕГРЮЛ от 01.08.2014, последние в изменения вносились 11.07.2014 (Устав ЮЛ

от 03.07.2014), однако в составе Заявки представлена копия Устава, утвержденного

решением единственного участника ООО «Институт «Каналстройпроект» № 42 от

28 августа 2012 года, что является нарушением требований пункта «в» «Документы

и/или копии документов об Участнике Закупки, подавшем Конкурсную Заявку»

(Приложение № 2 к Конкурсной Документации), подпункта 3.2 пункта 3 части 1

3

раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает

под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности;

- отсутствует Предложение Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ, и иных предложениях об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, согласно Главам № 1,2,3 Технической части (Приложение № 1 к

Конкурной Документации), что является нарушением требований Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки, подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт

«ГИПРОДОРНИИ» (ОАО «ГИПРОДОРНИИ») (почтовый адрес: 410044, г. Саратов,

пр. Строителей, дом 10) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в составе поданной Заявки отсутствует справка из налогового органа или

копия такой справки об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам

и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня Российской Федерации

или государственные внебюджетные фонды Российской Федерации за прошедший

календарный год, размер которой превышает 25 (двадцать пять) процентов

балансовой стоимости активов Заявителя, что является нарушением требований

пункта «д» раздела А. «Первая часть Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к

Конкурсной Документации), подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности;

- отсутствует Предложение Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Работ, и иных предложениях об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, согласно Главам № 1,2 Технической части (Приложение № 1 к

Конкурной Документации), что является нарушением требований Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки, подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности;

- в составе Конкурсной Заявки отсутствует копия Конкурсной Заявки на

электронно-оптическом носителе (CD или DVD), исключающем возможность

вторичной записи на него, что является нарушением требований пункта «б» части 3

раздела III. «Подача Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, части 1

4

раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной Документации и попадает

под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ВТМ дорпроект СТОЛИЦА» (ООО «ВТМ дорпроект

СТОЛИЦА») (почтовый адрес: 107023, г. Москва, пл. Семеновская, дом 1А) Заявке

нарушений не выявлено.

4. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Институт строительства и проектирования» (ООО

«Инстройпроект») (почтовый адрес: 109004, г. Москва, ул. Земляной вал, дом 59,

стр. 2) Заявке нарушений не выявлено.

5. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Институт по проектированию и изысканиям автомобильных дорог

«Союздорпроект» (ОАО «Союздорпроект») (почтовый адрес: 105066, г. Москва,

Токмаков переулок, дом 9) Заявке нарушений не выявлено.

6. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ГорКапСтрой» (ООО «ГорКапСтрой») (почтовый адрес: 115088,

г. Москва, 2-й Южнопортовый проезд, дом 18, стр. 2) Заявке нарушений не

выявлено.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь частью

4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Институт

«Каналстройпроект»

ОАО

«ГИПРОДОРНИИ»

ООО «ВТМ дорпроект

СТОЛИЦА»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить» отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.В. Черкасов отказать отказать допустить

В.Э. Зимин отказать отказать допустить

И.В. Черкасов отказать отказать допустить

Т.П. Боль отказать отказать допустить

Д.А. Симаков отказать отказать допустить

О.И. Строева отказать отказать допустить

5

А.С. Соколов отказать отказать допустить

А.В. Логунов отказать отказать допустить

И.Н. Комкова отказать отказать допустить

О.Ю. Алексеева отказать отказать допустить

В.А. Матвеев отказать отказать допустить

Итоговое решение отказать отказать допустить

Продолжение таблицы № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Инстройпроект»
ОАО

«Союздорпроект»
ООО «ГорКапСтрой»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить» отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.В. Черкасов допустить допустить допустить

В.Э. Зимин допустить допустить допустить

И.В. Черкасов допустить допустить допустить

Т.П. Боль допустить допустить допустить

Д.А. Симаков допустить допустить допустить

О.И. Строева допустить допустить допустить

А.С. Соколов допустить допустить допустить

А.В. Логунов допустить допустить допустить

И.Н. Комкова допустить допустить допустить

О.Ю. Алексеева допустить допустить допустить

В.А. Матвеев допустить допустить допустить

Итоговое решение допустить допустить допустить

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Черкасов

отсутствовал  В.Б. Глинский

____________  В.Э. Зимин

____________  И.В. Черкасов

____________ Т.П. Боль

____________ О.И. Строева

отсутствовал  А.В. Нефедов

отсутствовал  Г.Г. Феофанов

____________  А.С. Соколов

____________  А.В. Логунов

____________  Д.А. Симаков

отсутствовал  Р.С. Биктимиров

отсутствовал  А.В. Мартыненко

отсутствовал  Н.К. Семенов

____________  В.А. Матвеев

____________ О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина